

Handläggare
Kultur- och fritidsförvaltningen
Lena Guthe
Kultursamordnare
0857829403
Lena.Guthe@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2021-04-23

Sida
1 (4)
Diarienummer
2021/KFN 0023 007

Mottagare
Kultur- och fritidsnämnden

Kulturstipendier 2021

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

1. Kulturstipendiater för 2021 utses.
2. Beslut 1 finansieras inom ramen för verksamhetsområde 9.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin
Förvaltningschef

Lena Hellström
Fritidschef

Sammanfattning

Varje år delar kultur- och fritidsnämnden ut kulturstipendier till förtjänta kulturutövare och kulturorganisationer i kommunen. Kulturstipendierna har till syfte att stimulera kommunens kulturella liv samt att vara uppmuntran och stöd åt kulturellt verksamma personer i kommunen. I budget år 2021 finns 30 000 kronor avsatta för ändamålet. Vid ansökningstidens utgång den 31 mars 2021 hade 10 ansökningar inkommit.

Kultur- och fritidsförvaltningen har berett de inkomna ansökningarna och föreslår att kultur- och fritidsnämnden utser 2021 års kulturstipendiat.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 9.

Beskrivning av ärendet

Varje år delar kultur- och fritidsnämnden ut kulturstipendier till förtjänta kulturutövare och kulturorganisationer i kommunen. Kulturstipendierna har till syfte att stimulera kommunens kulturella liv samt att vara uppmuntran och stöd åt kulturellt verksamma personer i kommunen. I budget år 2021 finns 30

000 kronor avsatta för ändamålet. Vid ansökningstidens utgång den 31 mars 2021 hade 10 ansökningar inkommit.

Kultur- och fritidsförvaltningen har berett de inkomna ansökningarna och föreslår att kultur- och fritidsnämnden utser 2020 års kulturstipendiat.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 9.

En prövning av barnets bästa har inte genomförts eftersom det inte bedöms vara relevant i detta sammanhang.

Information om de ansökande:

Sofi Lardner Häggström. Sofi är yrkesverksam bildkonstnär, utbildad på Konsthögskolan Valand i Göteborg. Sedan 2017 är hon bosatt och verksam i Tyresö där hon även har sin ateljé. Med utgångspunkt från historiska företeelser, platser och objekt undersöker Sofi tid, historia och det okända. Hon arbetar med måleri på papper eller duk, skulpturala objekt och videoverk. Under november 2021 kommer hennes konstnärskap presenteras i en separatutställning på Tyresö konsthall. Sofi vill använda stipendiet för att vidareutbilda sig inom skulptur genom en bronsgjutarkurs på Bergmans Konstgjuteri i Stockholm samt till inköp av konstnärsmaterial.

Marie Gustafsson. Marie är bildlärare och konstnär, bosatt och verksam i Tyresö. Hon har sin ateljé i ateljéhuset "Konstverket" i Tyresö där hon även arrangerar öppna målarkvällar. Marie arbetar främst med akvarellmåleri, på stora ark med mycket vatten och breda penslar. Hon hämtar sin inspiration från naturen och vardagens föremål. Hon fascineras av akvarelltekniken som ständigt överraskar och utmanar henne. I november 2020 ställde hon ut tillsammans med keramiker Melanie Baker på Tyresö konsthall. Marie vill använda stipendiet till inköp av konstnärsmaterial (färgtuber och papper) till sitt skapande.

William Baker. William är tenorsolist och evangelist. Han är född, uppvuxen och boende i Tyresö och började sin musikaliska bana i Tyresö gosskör, Tyresö musikklasser och Tyresö ungdomskör. Han har även varit flitigt anlitad som solist vid olika evenemang i Tyresö. William har studerat vid Birkagårdens folkhögskola, Musik- och operahögskolan vid Mälardalens Högskola, Operahögskolan i Stockholm samt har en ämneslärarexamen med inriktning på musik från Stockholms Universitet. Han framträder i Sverige och utomlands på bland annat Kungliga Operan, Drottningholms slottsteater, Folkoperan, Ulriksdals slottsteater, Globen, Skånska Operan, Ystads Teater, Palladium, Arenan, Musikaliska, Ishavskatedralen, Stockholm Early Music Festival och Köpenhamns operafestival. Han har uppträtt på Prinsessan Madeleine och

Christopher O'Neills bröllopsfest på Drottningholms slott, "Plaza Kvinns" 25-årsjubileum på Café Opera samt på SVT's underhållningsprogram "Vem Kan Vad?", och dubbade den svenska versionen av Disneys "Skönheten och Odjuret". William vill använda stipendiet för att bekosta teknisk utrustning för att kunna nå ut med sin sång till en bredare publik i sociala medier i pandemitider. Han har tidigare fått Tyresö kommuns kulturstipendium (2011).

Marie Tonkin. Marie är poet och kulturskribent och bor i Tyresö sedan 7 år. I Tyresönaturen hämtar hon kraft till sitt skrivande. Hon har publicerat tre diktsamlingar och en volym med dikttolkningar (Tolkningar, Ars Interpres, 2021). Hon är medlem i redaktionsrådet för tidskriften Pilgrim där hon även medverkar. Hon belönades med Lilla Augustpriset vid sin debut 2012 och i tidskrifterna Signum, Dagen och Kyrkans Tidning har hon fått positiva recensioner. Hennes senaste verk Silver och Eld (Silentium förlag, 2020), beskrivs av tidskriften Bulletin som ”en lika vacker som allvarlig diktsamling med en innerlig poesi”. Marie vill använda stipendiet för att finansiera tryckningen av sitt senaste verk. Det handlar om Rembrandt, om konst och kärlek och om konstens förutsättningar och villkor. Manuset är antaget av förlaget Black Island Books men förlaget saknar ekonomi för större satsningar på enskilda titlar där den kommersiella potentialen är begränsad.

Aina Miyagi Magnell. Aina har satsat på en karriär i klassisk sång och har arbetat med två olika uppsättningar på Kungliga Operan och en produktion på Stavanger Konserthus. Efter Södra Latins gymnasium, Birkagården Folkhögskola och Vadstena sång- och pianoakademi har hon kommit in på en av världens bästa musikhögskolor. Hon söker stipendiet för att bekosta sina studier och fullfölja sin kandidatexamen på Guildhall School of Music and Drama i London. Aina fick Tyresö kommuns kulturstipendium 2016.

Oliver Nilsson. Oliver är en lovande pianotalang, Tyresöbo och går fortfarande i grundskolan. Han har ingen högre utbildning eller dokumenterad erfarenhet, men kan säkert komma ifråga om några år.

Hanna Andersson. Hanna arbetar i Den pedagogiska designbyrån, en ekonomisk förening, som söker stipendiet åt föreningen för utbildning i specialpedagogik och metodutveckling i bildpedagogik. Föreningen har uppdrag i Tyresö inom ramen för det statligt finansierade Skapande skola men inte sin bas eller annan anknytning hit.

Eva Pettersson. Eva är född och uppvuxen i Tyresö, anställd i Tyresö kommun och ägnar hela sin fritid åt fotografi. Hon håller kurser och föreläsningar i foto och är ordförande i Tyresö fotoklubb. Eva vill använda stipendiet till att dokumentera djur och natur i Tyresö.

Linn Holmstedt. Linn är född och uppvuxen i Tyresö och satsar på en sångkarriär inom soul/rock. Hon arbetar som sånglärare, körsångerska och med mera och har startat ett band. Hon har studerat på Musicians Institute i Los Angeles och avser nu att gå en kandidatutbildning där. Hon vill finansiera studierna med hjälp av stipendiet.

Rebecka Häggström. Rebecka är uppvuxen i Tyresö och vill ägna sig åt musik som yrke. Hon går ännu på gymnasiet och vill använda stipendiet för administration och att sprida sin musik på sociala medier, bland annat.